令和２年１月２０日

１年 2組 保護者様

大阪市立宮原中学校

校長 石 川 文 子

かぜ様疾患等における措置について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあ

げます。平素は本校教育にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、現在、インフルエンザ等が流行しております。本校でも１年 2組でイン

フルエンザ等による欠席者が多数にのぼり、大阪市教育委員会の指示のもと、下

記の通りの措置をとることにしました。突然の措置ではございますが、保護者の

みなさまにおかれましては、何卒趣旨をご理解のうえ、お子様の体調維持・管理

に努めていただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１、インフルエンザ等の欠席者が多いため、給食終了後下校とします。

２、１月２１日（火）～２３日（木）の３日間を「学級休業」といたします。

≪留意事項≫

１、健康な状態でも、できるだけ外出を控え、自宅で学習を行ってください。

２、手洗いとうがいをさせてください。また、十分な休養を取り、感染予防に努

めてください。

３、万一、発熱等の体調不良が見られましたら、医療機関で受診してください。

４、医療機関でインフルエンザ等の診断が出ましたら、学校への連絡をお願いい

たします。